REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

Ofício n"6B /2024

ItatiaÍa, 10 de abril de 2024.

Á Vossa Excel-ência
Secretário de Obras
PraÇa Mariana Rocha Leão, 2Q, Centro, ftatiaialRJ
CEP: 27.580-000 ltatiaia/RJ

Assunto: Solicito manutenção da rua na localidade Viradouro, bairro
ífríca 2, em penedo

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, ALTAMIR CAMPOS BARRETO
FILHO veio através deste oficio, com cópia para a administraçâo
regional de Penedo, solicitar manutenção da rua na localidade
Viradouro, bairro AfxLca 2, em penedo.

Nos últimos tempos, a rua Lem sofrido com a deterioração e a
formação de buracos significativos. Esta situação está causando
grandes dificuldades para o transporle escolar, em especial a kombi
que busca os al-unos diariamente.

Os buracos'presentes na rua estâo tornando as manobras da kombi
complicadas, colocando em risco a segurança dos alunos e do motorista.
A1ém disso, a situação também está gerando danos aos veiculos gue
transitam pela área, aumentando os custos de manutenção para os
proprietáríos.

Portanto' solicito gue a Prefeitura Municípa1 tome medidas imediatas
para realizar a manutenção e o -reparo adequado da rua na localidade
Viradouro, garantindo condições seguras e acessivej-s para o transporte
escolar e para todos os moradores da regíão.

Agradeço a atenção e ação imediata em relação a esta solicitação,
visando à seguranÇa da comunidade rocal. Estou à disposição para
fornecer informacões adiciona

Atenciosamente /

,to.Áo À],BINO SILVA

Câmara de ltatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-ftatiaia/R,l-CEp: 27580-000

TEL.: 124) 3352-2245 - Ramal: 222
vereadorjoaomarciocmi8hotmail.com ', t

,,.,., ,.-

I)ocrrirturt,l çut ia,-itr crrr duas i iirs r-lc igrriil 1r:ol'

Iit.( t,tlliX):

v:'y?:Jlly-"-*
s,i.i-!I*-rgla -.'2L

IÍI
t
ü!
t

i
I
,r

i.

I

frrN

, se necessário.

1

I

;,-'l;.'f

1É..'.*_#§<*dln4'

ú